
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей г. Козьмодемьянска»

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2020 года №27/14-од

О создании и функционировании 
Центра цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста»

В соответствии с планом мероприятий по реализации федерального 
проекта «Современная школа», утвержденного протоколом заседания 
проектного комитета по основному направлению стратегического развития 
Российской Федерации от 07.12.2018г. №3 и на основании Распоряжения 
Министерства просвещения РФ от 01.03.2019г. №Р-23

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста».

2. Утвердить Программу развития Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».

4. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».

5. Назначить руководителем Центра заместителя директора по УВР 
Шиборина Г.В.

6. Назначить педагогами дополнительного образования Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» следующих 
педагогических работников:
- Немцева С.В., заместитель директора по воспитательной работе;
- Кудряшова А.М., учитель информатики;
- Скворцова Л.Ю., учитель информатики;
- Криворотов Н.С., педагог-организатор ОБЖ;
- Суринов В.В., учитель технологии;
- Литвинов О.В., учитель физики.

7. Утвердить план работы Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста».

8. Разработать и утвердить должностные инструкции для сотрудников 
Центра.

9. Сформировать и реализовывать медиаплан по информационному 
сопровождению создания Центра образования цифрового и



гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МОУ «Лицей 
г.Козьмодемьянска».

10. Скорректировать основные и разработать дополнительные 
общеобразовательные программы цифрового и гуманитарного профилей, 
реализуемые на материально-технической базе Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».


